
 

Vereinsbeiträge (Stand 11/2023)  
 

Hauptverein: 
 

Kinder bis 14 Jahren 30,00 € 

Jugendliche bis 18 Jahren 36,00 € 

Studenten* 36,00 € 

Ak�ves Mitglied 60,00 € 

Zweitmitglied 48,00 € 

Passives Mitglied 18,00 € 

Familienbeitrag** 96,00 € 
 

*    Anträge bis spätestens 27.03. des laufenden Jahres mit Schulbescheinigung.  

      Antrag ist jedes Jahr neu zu Stellen. 

** Jugendliche ab 18 Jahre werden Ak�ves Mitglied, Familienbeitrag wird ggf. aufgelöst. 

 

Zusätzliche Abteilungsbeiträge 
 

 

Badminton 

 

 

 

 

 

Fußball 

Jugend ab F-Jugend 

Ak�ve / AH 

 

 

15,00 € 

25,00 € 

 

Judo 

 

 

 

 

 

Kegeln 

pro Mitglied 

 

 

 

50,00 € 

 

Schwimmen 

Kinder 

Jugendliche 

Erwachsene 

 

 

25,00 € 

25,00 € 

25,00 € 

 

Tennis 

Erstmitglied 

Zweitmitglied 

Kinder bis 14 Jahren 

Jugendliche bis 18 Jahren 

Studenten 

Passive Mitglieder 

 

 

90,00 € 

80,00 € 

36,00 € 

40,00 € 

40,00 € 

30,00 € 

 

Tischtennis 

 

 

 

 

 

Turnen 

Kinder / Jugendliche bis 18 Jahren 

Erwachsene 

 

 

  7,00 € 

15,00 € 

 

Volleyball 

 

 

 


